ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 октября 2021 года № 757-пп

Иркутск

О внесении изменений в подпункт 1 пункта 30 Положения
о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения

части затрат, связанных с производством сельскохозяйственной
продукции в сфере растениеводства и животноводства

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 1 пункта 30 Положения о предоставлении
субсидий из областного бюджета в целях возмещения части затрат,
связанных с производством сельскохозяйственной продукции в сфере
растениеводства и животноводства, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 19 мая 2021 года № 343-пп, следующие
изменения:

1) в абзаце первом слова «70 процентов от фактических затрат на
культуртехнические мероприятия, но не более 70 процентов от затрат на
культуртехнические мероприятия, предусмотренных проектом
культуртехнической мелиорации, и не более 6 000» заменить словами
«30 процентов от фактических затрат на культуртехнические мероприятия,
но не более 30 процентов от затрат на культуртехнические мероприятия,
предусмотренных проектом культуртехнической мелиорации, и не более
2 600»;

2) дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«В случае наличия доступного остатка лимитов бюджетных

обязательств в текущем финансовом году на предоставление субсидий,
предусмотренных настоящим подпунктом, после истечения сроков для
перечисления субсидий, предусмотренных настоящим подпунктом,
получателям, с которыми заключены Соглашения, указанный остаток
распределяется между данными получателями пропорционально размеру
ранее предоставленных им субсидий, предусмотренных настоящим
подпунктом. При этом суммарный размер субсидий, предусмотренных
настоящим подпунктом, не может превышать 70 процентов от фактических
затрат на культуртехнические мероприятия, а также не может превышать

2

70 процентов от затрат на кулыуртехнические мероприятия,
предусмотренных проектом культургехнической мелиорации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru